SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº. 2010/028876                                                 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2011
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de caneca plástica com asa, colher de
plástico e prato plástico, para atender as necessidades dos Centros de Referência em Educação
Infantil e das Escolas da Rede Municipal de Ensino.

A Secretaria de Educação e Cultura do município de João Pessoa, no uso de suas atribuições e de
acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e demais alterações posteriores, resolve:
CANCELAR a HOMOLOGAÇÃO do Pregão acima citado, tendo em vista de que as amostras não
foram submetidas à análise pelo órgão competente.

João Pessoa, 26 de Setembro de 2011.

Ariane Norma de Menezes Sá
Secretária de Educação e Cultura